## CAPITULO XIX

### REGNUM

Las referencias bíblicas, importantes por el elevado valor que Agustín da a la remisión a la Autoridad<sup>1301</sup> (también la de la Iglesia), que en los sermones incluyen el término de Regnum son las siguientes:

- Salmo 21, 17.28-29: Commemorabuntur et convertentur ad Dominum universi fines terrae. Et adorabunt in conspectu eius universae patriae **gentium**. Quoniam ipsius est **regnum** et ipse dominabitur gentium<sup>1302</sup>.

- Sabiduría 3, 8: Et **regnabit** eorum Dominus in perpetuum<sup>1303</sup>.

- Jeremías 1, 10: Ecce constitui te hodie super **gentes** et **regna**, eradicare, et effodere, et perdere, et reaedificare, et plantare<sup>1304</sup>.

- Mateo 3, 12 y 4, 17: Paenitentiam agite, appropinquavit enim **regnum** caelorum<sup>1305</sup>.

- Mateo 4, 3-6: Dic lapidibus istis ut panes fiant. Tibi dabo omnia **regna** ista. Videamus si suscipiunt te Angeli; quia scriptum est, Ne forte offendas ad lapidem pedem tuum<sup>1306</sup>.

- Mateo 5, 3: Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est **regnum** caelorum<sup>1307</sup>.

- Mateo 5, 10: beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam, quoniam ipsorum est **regnum** caelorum<sup>1308</sup>.

- Mateo 5, 19: Qui solverit unum de mandatis istis minimis, minimus vocabitur in **regno** caelorum. Qui autem fecerit, et sic docuerit, magnus vocabitur in **regno** caelorum<sup>1309</sup>.

- Mateo 5, 20: Nisi abundaverit iustitia vestra plus quam scribarum et Phariseorum, non intrabitis in **regnum** caelorum<sup>1310</sup>.

- Mateo 6, 10: Adveniat Regnum tuum<sup>1311</sup>.

- Mateo 6, 32-33: Quaerite primum **regnum** et iustitiam Dei, et haec omnia apponentur vobis? Novit enim Pater vester, quia ista necessaria sunt vobis, priusquam petatis ab eo. Quaerite primum **regnum** et iustitiam Dei, et haec omnia apponentur vobis<sup>1312</sup>.

---

<sup>1301</sup> Cf. Sermón 294, 7; Sermón 294, 8; Sermón 294, 17;

<sup>1302</sup> Cf. Sermón 2, 8; Sermón 46, 33; Sermón 129, 5; Sermón 218 B, 2;

<sup>1303</sup> Cf. Sermón 306, 7;

<sup>1304</sup> Cf. Sermón 312, 3;

<sup>1305</sup> Cf. Sermón 71, 19; Sermón 71, 20; Sermón 109, 1; Sermón 110 1; Sermón 351, 2;

<sup>1306</sup> Cf. Sermón 284, 5;

<sup>1307</sup> Cf. Sermón 14, 1; Sermón 14, 10; Sermón 36, 7; Sermón 53, 1; Sermón 53, 6; Sermón 53, 8; Sermón 53 A, 1; Sermón 53 A, 6; Sermón 346 A, 6; Sermón 347, 3;

<sup>1308</sup> Cf. Sermón 335 G; Sermón 347, 3;

<sup>1309</sup> Cf. Sermón 251, 4; Sermón 251, 5.4; Sermón 270, 7;

<sup>1310</sup> Cf. Sermón 9, 19; Sermón 85, 5; Sermón 251, 5.4; Sermón 359 A, 16;

<sup>1311</sup> Cf. Sermón 47, 7; Sermón 50, 10; Sermón 56, 6; Sermón 56, 9; Sermón 56, 19; Sermón 57, 5; Sermón 58, 3; Sermón 58, 12; Sermón 59, 4; Sermón 59, 8; Sermón 77 B, 6; Sermón 114, 5; Sermón 181, 6; Sermón 211, 3; Sermón 265, 2.3; Sermón 306 C, 8; Sermón 308 A, 6;

<sup>1312</sup> Cf. Sermón 57, 13; Sermón 58, 5; Sermón 107 A;

- Mateo 7, 21: Non omnis qui mihi dicit: Domine, Domine, intrabit in **regnum** coelorum<sup>1313</sup>.

- Mateo 8, 10-12: Amen, dico vobis, non inveni tantam fidem in Israel. Propterea dico vobis quia multi ab Oriente et Occidente venient et recumbent cum Abraham et Isaac et Iacob in **regno** caelorum: filii autem **regni** eicientur in tenebras exteriores<sup>1314</sup>.

- Mateo 11, 11: In natis mulierum nemo surrexit maior Ioanne Baptista: qui autem minor est in **regno** coelorum, maior est illo<sup>1315</sup>.

- Mateo 11, 12: **Regnum** caelorum vim patitur, et qui vim faciunt, diripiunt illud<sup>1316</sup>.

- Mateo 12, 23-26: Hic non eicit daemones, nisi in Beelzebub principe daemoniorum. Iesus autem, sciens cogitationes eorum, dixit eis: Omne **regnum** divisum contra se desolabitur, et omnis **civitas** vel domus divisa contra se non stabit; et si Satanus Satanam eicit, adversum se divisus est: quomodo ergo stabit **regnum** eius?<sup>1317</sup>

- Mateo 12, 28: Si ego in Spiritu Dei eicio daemones, certe supervenit in vos **regnum** Dei<sup>1318</sup>.

- Mateo 13, 11-12: Vobis datum est scire mysterium **regni**, illis autem non est datum. Qui enim habet, dabitur ei<sup>1319</sup>.

- Mateo 13, 37-43: Qui seminat bonum semen, ait, Filius est hominis; Ager autem est mundus: bonum autem semen, hi sunt filii **regni**; zizania autem, filii maligni. Inimicus autem qui ea seminat, diabolus est. Messis est finis saeculi; messores autem angeli sunt. Cum ergo venerit filius hominis, mittet angelos suos, et colligent de **regno** eius omnia scandala, et mittent in caminum ignis ardentis; ibi erit fletus et stridor dentium. Tunc fulgebunt iusti sicut sol in **regno** Patris sui<sup>1320</sup>.

- Mateo 13, 44-46: Simile est **regnum** caelorum thesauro invento in agro, Simile est **regnum** caelorum homini negotiatori querenti bonas margaritas, qui invenit unam pretiosam margaritam, et vendidit omnia quae habebat, et emit illam<sup>1321</sup>.

- Mateo 13, 47-50: Simile est **regnum** coelorum sagenae (A veces "rete") missae in mare, quae congregat ex omni genere piscium. Quam, cum impleta esset, educentes, traxerunt illam ad littus; et iuxta littus sedentes elegerunt bonos in vasa, malos autem foras miserunt. Sic erit in fine saeculi: exibunt Angeli, et separabunt malos de medio iustorum, et mittent eos in caminum ignis: ibi erit fletus et stridor dentium<sup>1322</sup>.